
Przykłady wybranych fragmentów prac egzaminacyjnych z komentarzami 
Technik architektury krajobrazu 321[07] 

 

 

 

 



  2

 

Załączniki do zadania 
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2.  Oceniane elementy pracy egzaminacyjnej 

W pracach egzaminacyjnych oceniane były następujące elementy: 

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
II. Założenia do projektu. 
III. Zestawienie gatunków i ilości roślin dla jednego kwietnika do nasadzenia 

wiosennego, letniego i jesiennego. 
IV. Szkic koncepcyjny jesiennego nasadzenia kwietników. 
V. Opis prac związanych z sadzeniem żywopłotu, uwzględniający niezbędny sprzęt. 
VI. Propozycja stabilizacji drzewa i prac pielęgnacyjnych. 
VII. Wartość kosztorysowa robocizny i materiałów związana z sadzeniem żywopłotów. 
VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 

 

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej 
Tytuł pracy egzaminacyjnej powinien w krótki i jasny sposób odzwierciedlać zakres projektu. 
Zdecydowana większość zdających prawidłowo zatytułowała swoje projekty. Część 
zdających nie określiła w tytule miejsca wykonania prac (skwer miejski) lub niezbyt 
dokładnie zdefiniowała zakres prac. Zdarzały się też tytuły zbyt długie, zawierające dane, 
które powinny były znaleźć się w założeniach. 

Poniżej przedstawione zostały fragmenty prac zawierające ten element pracy egzaminacyjnej. 

Przykład 1 

 
Przykład 2 
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II. Założenia do projektu 
Większość zdających przedstawiła założenia na początku pracy, uwzględniając wszystkie 
istotne dane wynikające z treści zadania i załączników. W wielu pracach dane były wypisane 
w sposób przemyślany i uporządkowany, dzięki czemu zdający nie pominęli żadnych 
kluczowych informacji mających wpływ na rozwiązanie zadania egzaminacyjnego. Poniżej 
przedstawione zostały przykładowe fragmenty prac egzaminacyjnych, w których założenia do 
projektu zostały poprawnie sformułowane. 

Przykład 1 
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Przykład 2 
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Wśród prac zdających były i takie, w których założenia były niekompletne oraz wymienione 
w sposób chaotyczny. W takich przypadkach zdający najczęściej zapominali wypisać dane 
dotyczące warunków glebowych. Zdarzało się jednak, że zamieszczali w tym miejscu 
zupełnie zbędne opisy. Dzięki temu tracili czas, którego brakowało im później na staranne 
i wyczerpujące opracowanie kolejnych elementów projektu.  

III. Zestawienie gatunków i ilości roślin dla jednego kwietnika do 
nasadzenia wiosennego, letniego i jesiennego 

Sporządzenie zestawienia roślin dla jednego kwietnika do nasadzenia wiosennego, letniego 
i jesiennego sprawiło wielu zdającym dużo problemów. Zestawienie należało sporządzić 
w tabeli znajdującej się w karcie pracy egzaminacyjnej. Większość zdających zastosowała się 
do tego polecenia. Forma tabelaryczna pozwoliła im na systematyczne i systemowe podejście 
do problemu oraz znacznie ułatwiała opracowanie tego elementu. W zadaniu nie określono 
typu roślin, jakie miałyby być wysadzane w kwietnikach. Była w tym zakresie pewna 
dowolność. W związku z czym zdający wzięli pod uwagę wszystkie możliwe  typy roślin od 
cebulowych, poprzez byliny do jednorocznych. Niektórzy proponowali nawet krzewy 
i drzewa – co już było nielogiczne w kontekście rozważanego przypadku. Często zdarzało się 
też, że zdający przygotowali zestawienie dla dwóch kwietników zamiast dla jednego. 

 

Poniżej przedstawiono fragmenty prac zawierające wypełnione tabele. W przykładzie 1 
zdający popełnił błąd, proponując aksamitkę wyniosłą do wiosennego nasadzenia, natomiast 
w przykładzie 2 zdający niepoprawnie zaplanował cynię i aksamitkę do jesiennego 
nasadzenia. 
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Przykład 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przykład 2 
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IV. Szkic koncepcyjny jesiennego nasadzenia kwietników 
Zdający mieli za zadanie wykonać szkic, wykorzystując zamieszczony w pracy 
egzaminacyjnej rysunek, który zawierał fragment projektu zagospodarowania skweru 
miejskiego. Przy opracowywaniu tego elementu była możliwość wykazania się zarówno 
znajomością sztuki projektowania ogrodu, jak i własną inwencją twórczą. Koncepcja była 
poprawna merytorycznie, jeśli uwzględniała wszystkie założenia wynikające z treści zadania 
i była zgodna z zasadami projektowania ogrodów. 

Poniżej przedstawiono fragmenty prac zawierające wykonane szkice. 

Przykład 1 

 

 

 

 

 

 

Przykład 2 

 
Należy podkreślić, że narysowanie szkicu sprawiło zdającym duże problemy. Prace 
wykonane zgodnie ze sztuką projektowania ogrodu występowały niezwykle rzadko. Jeśli 
nawet koncepcja była w miarę poprawna, to w pracach brakowało legendy, oznaczeń 
graficznych itp.  
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V. Opis prac związanych z sadzeniem żywopłotu 
Większość zdających wykonała ten fragment projektu w formie opisowej. Były jednak osoby, 
które próbowały zapisać to w postaci schematu blokowego. Zdarzały się opisy zarówno 
bardzo obszerne, jak i zwięzłe, ale zawierające wszystkie istotne czynności. Zastosowana 
przez zdających forma oraz długość opisu nie miały wpływu na ocenę. Liczyła się jedynie 
poprawność merytoryczna. 

Przykład 1 

 

 

Przykład 2 

 
 

Zdarzały się bardzo drobiazgowe opisy, w których zdający w natłoku szczegółów pomijali 
ważne czynności takie jak np. usuwanie chwastów lub całkowicie zapominali o sporządzeniu 
wykazu narzędzi potrzebnych do wykonania prac związanych z sadzeniem żywopłotu. W 
wykazie często pojawiały się narzędzia zupełnie nieprzydatne przy sadzeniu żywopłotu. 
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VI. Propozycja stabilizacji drzewa i prac pielęgnacyjnych  
Zdający przy opracowywaniu tego fragmentu projektu mieli pewną swobodę. Mogli wykonać 
go zarówno w formie opisowej, jak też w formie szkicu, wykorzystując do tego celu rysunek 
drzewa zawarty w Karcie Pracy Egzaminacyjnej. Zdarzały się osoby, które wykonały szkic 
i uzupełniły go o opis czynności. Opisy na ogół były bardzo zwięzłe, w większości 
zawierające wszystkie istotne czynności. Podobnie jak przy ocenie elementu V i tu forma nie 
miała wpływu na ocenę.  

Poniżej przedstawiono fragmenty prac zawierające propozycje stabilizacji drzewa. 

Przykład 1 
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Przykład 2 

 
Zdarzały się niekompletne propozycje stabilizacji drzewa i prac pielęgnacyjnych, w których 
zdający pomijali ważne czynności takie jak np. wykonanie odciągów czy cięcie korony 
drzewa. Bardzo często rysunki były nieczytelne i trudne do interpretacji . 

VII. Wartość kosztorysowa robocizny i materiałów związanych 
z sadzeniem żywopłotów 

Wartość kosztorysową robocizny i materiałów zdający powinni byli obliczyć w oparciu o 
cennik robocizny i materiałów oraz w oparciu o wyciąg z Katalogu Nakładów Rzeczowych 
KNR 2-21. Kosztorys należało sporządzić na specjalnym formularzu zamieszczonym w Pracy 
Egzaminacyjnej. 

Poniżej przedstawiono fragment pracy zawierającej poprawnie sporządzony kosztorys. 
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Przykład 1 

 
Wykonanie kosztorysu było dla wielu zdających bardzo trudnym zadaniem. Duża grupa 
zdających nie wykonała poprawnie obliczeń lub nie odczytała poprawnie danych z wyciągu 
z KNR. 
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VIII. Praca egzaminacyjna jako całość 
W większości prace były nieuporządkowane, niestaranne, z duża liczbą skreśleń. Często 
zdający nie używali poprawnej terminologii właściwej dla zawodu. 

 


